

# アイフリークモバイル、e-Sports 関連事業に特化したウェブサイトを開設 ~ゲームを通じて日常に喜びと感動を提供~

株式会社アイフリークモバイル(所在地:東京都新宿区、代表取締役社長:上原 彩美、以下 当社)は、急速に普及と発展の進む日本の e-Sports 業界における受託事業に特化したウェブサイト(以下 本サイト)を開設したことをお知らせいたします。



#### ■本サイトの開設にあたって

世界的な盛り上がりを見せている e-Sports は、競技人口が世界で 1 億人以上と言われており、賞金総額が 30 億円を超える大会も開催されるなど、市場は年々拡大し続けております。また、第 19 回アジア競技大会 (2023 年 10 月開催予定) にて正式なメダル競技として採用されるなど、日本国内においてもますます注目 度が高まっております。将来的には五輪の正式種目に採用される可能性もあることから、関連する市場、事業への経済効果も期待されております。

このような中において、年齢や性別・国籍・身体的な壁を超えて人と繋がれるエンターテイメントである e-Sports を新しい文化として発展させていくために、当社は、ゲーム関連事業が有するノウハウを結集した e-Sports 関連サービス(イベントの企画、運営、配信、機材貸出、スタッフの派遣等)の提供を通じて、より多くの人や企業、団体の皆さまにご活用いただくことで e-Sports の発展に貢献したいとの思いから、本サイトを開設いたしました。

コロナ禍における自粛ムードが明けつつある中、また多くの人が集まり一体となれるイベントを求める時期が訪れた際には、皆さまがワクワクするエンターテイメントをお届けできるよう、準備も進めてまいります。

#### ■サイト URL

https://esports.i-freek.co.jp/

### ■本サイトにおけるサービス概要

## サービス

欲しいサービスをピックアップして、プランをカスタマイズ。 大会や配信、各種イベント等 個人~企業まで幅広いニーズにお応えします。



イベントの企画



イベント/配信の運営



ゲームメーカーの許諾



会場のご紹介

イベント会場の仲介

大会運営 各種イベント運営 配信運営(個人/企業)



各種機材の貸出し



イベントスタッフ出張



e-Sportsコーチング

機材のみの貸し出し 機材&スタッフ派遣 スタッフ派遣

e-Sportsタイトル別で コーチとのマッチング

e-Sports 関連事業に関する情報は本サイト上で随時発信してまいりますので、是非ご覧ください。

#### 【株式会社アイフリークモバイル 会社概要】

会社名 株式会社アイフリークモバイル

(東京証券取引所スタンダード市場上場 証券コード:3845)

代表者 代表取締役社長 上原 彩美 (うえはら あやみ)

設立 2000年6月

本社 東京都新宿区新宿二丁目 1 番 11 号 御苑スカイビル 10 階

事業内容 コミュニケーションコンテンツ事業、ファミリーコンテンツ事業

コンテンツクリエイターサービス事業、IP事業

URL https://www.i-freek.co.jp/ (コーポレートサイト)

#### 【本プレスリリースに関する報道機関の方からのお問い合わせ】

株式会社アイフリークモバイル 広報担当

電話: 03-6274-8901 Fax: 03-6274-8902 メールアドレス: group-pr@i-freek.co.jp

※本リリースに記載の事項は発表日時点での最新情報となります。

※メールでのご連絡は株式会社アイフリークモバイルお問い合わせフォーム

(https://www.i-freek.co.jp/contact)内「当社全般に関するお問い合わせ」よりご連絡下さい。

※各社の社名、製品名、サービス名は各社の商標または登録商標です。